

Zapolice, dnia 4 sierpnia 2020 r.

**GKI.271.15.2020.AZK**

**WSZYSCY WYKONAWCY!!!**

**WYJAŚNIENIE NR 2 TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH  
WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

**Odpowiedź na pytania zadane przez Wykonawców do postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie „Zakup energii elektrycznej do obiektów znajdujących się pod zarządem Gminy Zapolice.”**

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 poz. 1843 ze zm.), wyjaśniam oraz udzielam odpowiedzi na zadane przez Wykonawców pytania w przedmiotowym postępowaniu. Treść zapytań jest cytowana.

**Pytania Wykonawcy z dnia 31 lipca 2020 r.:**

***Pytanie nr 1:***

SIWZ – rozdział 7 pkt 7.3 ppkt 7.3.1 Wykonawca prosi o wyjaśnienie zapisów ppkt 7.3.1 tzn. czego oczekuję Zamawiający, oprócz aktualnie obowiązującej koncesji, celem potwierdzenia spełnienia przez Wykonawcę warunków udziału w postępowaniu?

**Odpowiedź**

Zgodnie z zapisami SIWZ w celu potwierdzenia spełnienia przez Wykonawcę warunków udziału w postępowaniu, na podstawie art. 22 ust.1 ustawy Pzp Zamawiający żąda od Wykonawcy w zakresie kompetencji lub uprawnień do prowadzenia określonej działalności zawodowej, o ile wynika to z odrębnych przepisów przedstawienia aktualnie obowiązującej koncesji na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu energią elektryczną, wydanej przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki.

Ponadto Zamawiający informuje, iż na dzień zawarcia umowy zgodnie z § 1 ust. 4 projektu umowy „Wykonawca oświadczy, że ma zawartą stosowną umowę z OSD, umożliwiającą sprzedaż energii elektrycznej do obiektów znajdujących się pod zarządem Zamawiającego za pośrednictwem sieci dystrybucyjnej OSD. „

***Pytanie nr 2***

SIWZ – rozdział 14 pkt 15.3. Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

**Odpowiedź**

Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umowy drogą korespondencyjną

**Pytanie nr 3**

SIWZ – załącznik 1a – formularz cenowy. Wykonawca prosi o uzupełnienie kolumny określającej ”Zużycie energii elektrycznej w okresie od 1.01.2022 do 31.12.2022” poprzez wpisanie wolumenu jakiego dotyczy składana oferta lub potwierdzenie, iż wolumen wskazywany w dokumentacji przetargowej tj. 396 763,00 kWh jest wartością na podstawie której dokonywane musi być wyliczenie oferty.

**Odpowiedź**

Zamawiający potwierdza, że 396 763,00 kWh jest wartością na podstawie której dokonywane musi być wyliczenie oferty. Ilość punktów PPE wynosi 75.

**Pytanie nr 3**

SIWZ – załączniki nr 5 – projekt umowy - §2 ust. 4 pkt 5). Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów §2 ust. 3 pkt 5) do treści: *5) przekazywaniu Wykonawcy istotnych informacji dotyczących realizacji Umowy, w szczególności informacji o zmianach w umowie dystrybucyjnej mających wpływ na realizację Umowy, zmianie licznika w układzie pomiarowo-rozliczeniowym wraz z podaniem jego numeru.*

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowany zapis.

**Pytanie nr 5**

SIWZ – załączniki nr 5 – projekt umowy - §2 ust. 7 pkt 1) Wykonawca nie ma dostępu do układów pomiarowo – rozliczeniowych, zapis dotyczy świadczenia usługi dystrybucji energii elektrycznej przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, nie Sprzedawcy energii elektrycznej (Wykonawcy) i związku z powyższym w tym zakresie powinien zostać wykreślony.

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowany zapis.

**Pytanie nr 6**

SIWZ – załączniki nr 5 – projekt umowy - §5 ust. 6, §10 ust. 2 pkt 2), §12 ust. 2 Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie zapisów w dokumentacji przetargowej poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić grupę taryfową danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione na podstawie dokumentacji przetargowej. Punkty z innych grup taryfowych nieujętych w dokumentacji przetargowej będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: *„Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w dokumentacji przetargowej.”*

### **Odpowiedź**

Zapis pozostaje bez zmian. W uznaniu Zamawiającego powinien on zachować możliwość uruchomienia nowego PPE w grupie taryfowej właściwej dla charakterystyki zasilanego obiektu. Zamawiający uważa również, że powinien zachować możliwość jej zmiany na odpowiednią dla charakterystyki danego obiektu. Podkreślić należy, że Zamawiający oczekuje jednej ceny całodobowej - energii elektrycznej czynnej dla wszystkich grup taryfowych- w związku z tym zmiana grupy taryfowej nie stanowi zmiany przedmiotu zamówienia.

### **Pytanie nr 7**

SIWZ – załączniki nr 5 – projekt umowy - §6 ust. 2 Wykonawca informuje, że zgodnie z przepisami Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, jak również generalnych umów dystrybucyjnych, podmiotem odpowiedzialnym za terminowe przekazywanie danych pomiarowo-rozliczeniowych jest OSD. Ponadto, systemy informatyczne wykonawców mogą nie posiadać możliwości automatycznej weryfikacji otrzymania danych od OSD, w związku z czym powiadomienie Zamawiającego o braku danych pomiarowych może być niemożliwe do realizacji. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów, a pozostawienie jedynie tylko zdania pierwszego tj. „*Wykonawca będzie otrzymywać wynagrodzenie z tytułu realizacji niniejszej umowy na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych, przekazanych przez OSD za dany okres rozliczeniowy.*”

### **Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowany zapis.

### **Pytanie nr 8**

SIWZ – załączniki nr 5 – projekt umowy - §6 ust. 9 pkt 1) Informujemy, że w przypadkach określonych przepisami ustawy Prawo energetyczne i aktów wykonawczych, OSD ma prawo przekazać Sprzedawcy dane szacowane, na podstawie których w świetle ww. przepisów Sprzedawca wystawia fakturę. Wskazujemy jednocześnie, że Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za sposób pozyskania danych przez OSD. Zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów, gdyż w obecnym brzmieniu mogą one prowadzić do składania nieuzasadnionych reklamacji, stanowiąc ryzyko po stronie wykonawców.

### **Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisów.

### **Pytanie nr 9**

SIWZ – załączniki nr 5 – projekt umowy - §6 ust. 9 Zamawiający określił, iż złożona reklamacja w określonych przypadkach powoduje wstrzymanie płatności faktury przez Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 488 Kodeksu cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych

oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia Odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o odpowiednią modyfikację przedmiotowego zapisu, poprzez określenie, iż: *„Złożenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności.”*

#### **Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowany zapis.

#### **Pytanie nr 10**

SIWZ – załączniki nr 5 – projekt umowy - §6 ust. 11 Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

#### **Odpowiedź**

Zamawiający akceptuje wskazane rozwiązanie.

#### **Pytanie nr 11**

SIWZ – załączniki nr 5 – projekt umowy - §7 ust. 1 Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie kwestionowanych zapisów.

#### **Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisów.

#### **Pytanie nr 12**

SIWZ – załączniki nr 5 – projekt umowy - §9 ust. 1 pkt 2) Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: *„Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”*. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

### **Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zapisy.

### **Pytanie 13**

SIWZ – załączniki nr 5 – projekt umowy - §9 ust. 3 Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową. Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa.

Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu.

### **Odpowiedź**

Zamawiający modyfikuje treść § 9 ust. 3 w następujący sposób: „*Naliczone kary umowne płatne będą przez Wykonawcę w terminie 14 dni od daty otrzymania noty księgowej wystawionej przez Zamawiającego*”

### **Pytanie nr 14**

Pełnomocnictwo. Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

### **Odpowiedź**

Zamawiający w załączniku nr 5 do SIWZ umieścił wzór pełnomocnictwa, na podstawie którego wykonawca upoważniony będzie m. in do

1. zgłoszenia właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego do realizacji zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej,
2. złożenia oświadczenia o nieprzedłużaniu obowiązującej umowy z dotychczasowym Sprzedawcą energii elektrycznej lub złożenia oświadczenia o wypowiedzeniu dotychczas obowiązującej umowy sprzedaży energii elektrycznej i świadczenia usług dystrybucji, zgodnie z warunkami tych umów,
3. przygotowania stosownych dokumentów i dokonania uzgodnień w celu zawarcia przez Zamawiającego umowy o świadczenie usług dystrybucji ze wskazanym Operatorem Systemu

Dystrybucyjnego, na warunkach dotychczas obowiązującej umowy z dystrybutorem, w przypadku pozytywnego rozpatrzenia przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgłoszenia zmiany sprzedawcy, o którym mowa w pkt. 1,

4. uzyskania, w razie potrzeby, od dotychczasowego sprzedawcy informacji o numerze, dacie zawarcia, terminie obowiązywania i okresie wypowiedzenia dotychczas obowiązującej umowy sprzedaży energii elektrycznej i świadczenia usług dystrybucji bądź umowy sprzedaży energii elektrycznej.

Zamawiający ponosić będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD.

### **Pytanie nr 15**

SIWZ – załączniki nr 6 –szczegółowy opis przedmiotu zamówienia Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy umowy dystrybucyjne zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?
- b) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych.
- c) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy kompleksowe w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy (w oczekiwanym przez Zamawiającego terminie tj. sprzedaż od 01.01.2022 r.)
- d) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy (w oczekiwanym przez Zamawiającego terminie tj. sprzedaż od 01.01.2022 r.)?
- e) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?

### **Odpowiedź**

Ad a) umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony

Ad b) okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych wynosi 1 miesiąc

Ad c) Zamawiający w załączniku nr 5 do SIWZ umieścił wzór pełnomocnictwa, na podstawie którego wykonawca upoważniony będzie m. in do złożenia oświadczenia o wypowiedzeniu dotychczas obowiązującej umowy sprzedaży energii elektrycznej i świadczenia usług dystrybucji, zgodnie z warunkami tych umów.

Ad d) Zamawiający w załączniku nr 5 do SIWZ umieścił wzór pełnomocnictwa, na podstawie którego wykonawca upoważniony będzie m. in do „przygotowania stosownych dokumentów i dokonania uzgodnień w celu zawarcia przez Zamawiającego umowy o świadczenie usług dystrybucji ze wskazanym Operatorem Systemu Dystrybucyjnego, na warunkach dotychczas obowiązującej umowy z

dystrybutorem, w przypadku pozytywnego rozpatrzenia przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgłoszenia zmiany sprzedawcy, o którym mowa w pkt. 1.” W związku z powyższym Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucyjnych.

Ad e) Nie

**Pytanie nr 16**

SIWZ – załączniki nr 6 –szczegółowy opis przedmiotu zamówienia. Wykonawca prosi o weryfikację poprawności informacji w zakresie dotyczącej zmiany sprzedawcy: pierwsza/kolejna” dla PPE o numerze PLZELD090561490143.

**Odpowiedź**

Dla wskazanego punktu będzie to kolejna zmiana sprzedawcy.

**Pytanie nr 17**

SIWZ – załączniki nr 6 –szczegółowy opis przedmiotu zamówienia Wykonawca prosi o weryfikację poprawności grupy taryfowej wskazanej dla PPE numerze PLZELD090543620102.

**Odpowiedź**

Dla wskazanego punktu grupa taryfowa to C12a.

**Z poważaniem**  
Z up. WOJTA  
SEKRETARZ GMINY  
mgr Janusz Parada

